
 
copia 

COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   N. 58 Data: 30/06/2025 

 

OGGETTO: CONVENZIONE PER UTILIZZO OBITORI E DEPOSITI DI 
OSSERVAZIONE PRESSO ASL VCO.  IMPEGNO DI SPESA TRIENNALE 
2025 -2027 E LIQUIDAZIONE PRIMO SEMESTRE 2025. 

L’anno duemilaventicinque, il giorno trenta del mese di giugno, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

 

Premesso che l’art 12 del regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. 10.09.1999 
n°285 stabilisce l’obbligo, per i Comuni, di disporre di un locale per ricevere e tenere in 
osservazione le salme di persone decedute nel territorio comunale, nei casi previsti dal citato 
articolo; 
 
Visto il successivo art. 13 dispone l’obbligo per i Comuni di dotarsi di un obitorio; 
 
Considerato che il cimitero di questo Comune non dispone di locali o obitori conformi alle vigenti 
disposizioni in materia. 

 
Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n.04 del 29/04/2025 con la quale veniva da ultima 
rinnovata la bozza di Convenzione con l’A.S.L. 14 per l’utilizzo degli obitori e depositi di 
osservazione dei presidi ospedalieri per il triennio 2025 - 2027; 

 
Preso atto che la quota annua è pari ad € 0,25 (oltre ad iva) per abitante residente e registrato al 
31.12 dell’anno precedente all’inizio di ciascuna annualità; 

 
Ritenuto di dover impegnare la spesa presunta pari ad € 150,00 relativo al triennio a copertura 
della durata della Convenzione; 

 
Dato atto che la quota annuale prevista sarà pagata in 2 rate semestrali; 

 
Dato atto che il Bilancio di previsione per il triennio 2025-2027 è stato approvato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 38 del 12/12/2024; 

Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 
del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Viste le vigenti disposizioni in materia; 
 
VISTO il vigente D.Lgs. n 267/2000 ed il vigente D.Lgs. n. 165/2001, nei quali vengono specificate 
le competenze dei Responsabili di servizio in ordine alla liquidazione ed ordinazione delle spese; 



 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in premessa e che si richiama ai fini del presente atto, 
 

di impegnare la spesa per il triennio 2025 -2027 e procedere alla liquidazione e pagamento, per il 
primo semestre 2025, della quota a carico dell’Ente per l’utilizzo di obitori e depositi di osservazione 
presso i locali Asl Vco come da convenzione approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n° 
04 del 29/04/2025, come segue: 

ANNO 
ESIGIBILITA’ 

IMPORTO 
 

CAPITOLO IMPEGNO N.  

2025 50,00 4230/1661/1 72/2025  

2026 50,00 4230/1661/1 72/2025  

2027 50,00 4230/1661/1 72/2025  

 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del 
vigente D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
 
che responsabile della pubblicazione dei dati ai sensi della legge 190/2012 è la Sig.ra Marta Lanino; 
 
di dare atto che la sottoscritta Silvia Morandi non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, 
tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, art. 53 del vigente D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 del DPR n. 62/2013, art. 16 del vigente D.Lgs. 
n. 36/2023 e, infine, del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione Montana Valgrande e 
del Lago di Mergozzo) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità (come previsto dall’art. 76 del 
DPR n. 445/2000). 
 

La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

 
AVVERTE 

 
che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. 
territorialmente competente entro il termine di 60 (sessanta) giorni o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni, termini decorrenti entrambi dalla piena 
conoscenza del provvedimento stesso. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 30/06/2025 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li 02/07/2025 
IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
F.to Dott.ssa silvia Morandi 

  


